
MlNlsIEľlsTvo
pĘÁcE A sc)clÁi-NícH vĚcĺ

cesrÉ BEPUBLlKY
Na Poříčním právu 1

128 0l Pratia Z (77)

sMLoUVA PŘíKAzruÍ č. rsog-orz

Smluvní strany

česká republika Ministerstvo práce a sociálních věcí

sídlo: Na Poříčním právu 1, !2807 Praha 2

lČo: oo551023

zastoupena: Mgr. Davidem Novákem, ředitelem odboru centrálních nákupů a veřejných zakázek

osoba oprávněná k jednání: RNDr. Zbyněk Sedlák

(na straně jedné jako ,,příkazce")

ENSYTRA s.r.o.

sídlo: nám. Svobody 93t/22,789 85 Mohelnice

lČo:28582136
DlČ CZ28582L36

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č. účtu: 1821014359/0800

zastoupena: lng. ondřejem Groharem, jednatelem

osoba oprávněná k jednání: lng. ondřej Grohar

(na straně druhé jako ,,příkazník")

uzavřely tuto příkazní smlouvu v souladu s ustanovením 5 2430 a násl. zákon a č.89l2ot2 Sb., občanský zákoník

(dále jen ,,smlouva")



2

l.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka pro příkazce obstarat níže specifikované plnění a závazek

příkazce za řádně a včas poskytnuté plněnízaplatit příkazníkovi odměnu ve rniši sjednané touto smlouvou.

Předmětem plněnídle této smlouvy je:

2't' organizace dvou (2) veřejných zakázek na dodávky energil, a to konkrétně:

2.1.1. veřejné zakázky snázvem ,,Sdružené dodávky elektrické energie pro resort MPSV
no období 2077-2079" zadávané v jednacím ŕízení bez uveřejnění v souladu s 5 23 odst. 5

písm. c) zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve zněnípozdějších předpisů (dále

také jen ,,zvz'|, a to formou postupného nákupu pro období dodávky od 0t.ot.20t7
do 3t.L2.2Ot9.

2.1''2. veŕejné zakázky s názvem ,,Sdružené dodóvky zemního plynu pro resort MPSV na období
2077-2079" zadávané vjednacím řízení bez uveřejnění vsouladu s 5 23 odst.5 písm. c)

ZYZ,ato formou postupného nákupu pro obdobídodávky od 01.01.2017 do3t.t2'2ot9.

3. V souladu s 5 23 odst. 5 písm. c\ 7V7 příkazce zajistí nákup komodit uvedených v odst' 2 tohoto článku

smlouvy na komoditní burze, a to konkrétně na PoWER EXCHANGE cENTRAL EURoPE, a.s., se sídlem

Rybná 682/14, 110 05 Praha L, lČoi 2786544a (dále jen ,, burza PXE"|.

V rámci organizace veřejných zakázek dle odst. 2.]. tohoto článku smlouvy se příkazník zavazuje poskytovat

zejména tyto služby:

4.1. revize stávajících smluvních vztahů s dodavateli energil, příprava výpovědí,

4.2. příprava dat a import do poptávkornich formulářů burzy PXE,

4.3. kontrola smluv na dodávky elektrické energie a zemního plynu s vybranými dodavateli,

4.4. zajištěníveškeré komunikace s burzou PXE,

4.5. zajištění správnosti procesu zadání veřejných zakázek vsouladu se zákonem č' t3712006 sb.,

o veřejných zakázkách, ve zněnípozdějších předpisů, a případně internímĺ předpisy zadavatele,

4.6. podpora při procesu změny dodavatele'

Příkazník se dále zavazuje příkazci poskytovat níže specifikované služby průběžně po dobu trvání této
smlouvy:

5.1. realizace postupného nákupu elektrické energie a zemního plynu dle aktuálního v1ivoje cen

na velkoobchodních trzích, zahrnující konzultace ohledně cenových vývojů a návrhů obchodní

strategie nákupu elektrické energie a zemního plynu, přípravu konfirmačních protokolů (případně

přímý nákup v portálu dodavatele či telefonické sjednání nákupu),

5.2. reporting postupného nákupu elektrické energie a zemního plynu,

5.3. pravidelný reporting r.nivoje cen na velkoobchodních trzích.

il.

odpovědnost příkazníka

1'. Příkazník se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy postupovat poctivě, pečlivě a s odbornou péčí,

s použitím každého prostředku, kterého vyžaduje povaha poskytovaného plnění, podle pokynů příkazce

a v souladu s jeho zájmy, které jsou příkazníkovi známy. Příkazník se zavazuje bezodkladně příkazci

sdělovat všechny příkazníkem zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či jemu známé

zájmy příkazce' od příkazcových pokynů je příkazník oprávněn se odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu

příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. obdržĹli příkazník od příkazce pokyn zřejmě

nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá.

4



4

1il.

Práva a povinnosti smluvních stran

7. Příkazník se zavazuje příkazci průběžně úplně a pravdivě podávat zprávy o postupu poskytování plnění dle
této smlouvy a jeho rnisledcích, a to v ústnípodobě k dotazu příkazce kdykoli'

2. Příkazník se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy prostřednictvím osob, jejichž odborné znalosti
a dovednosti odpovídají požadavkům, zájmům a prioritám příkazce podle této smlouvy, popř' odpovídají
pokynům, které příkazce příkazníkovi udělí, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto osoby vůči příkazníkovi
v pracovním, smluvním nebo obdobném poměru. Za činnost osob Ve smluvním nebo obdobném poměru
odpovídá příkazník tak, jako by činnost prováděl sám.

3. Příkazce prohlašuje, že se na základě této smlouvy nechává příkazníkem zastoupit při r,nýkonu práv
a povinností ve smyslu 5 151 odst. L zvz. Příkazník prohlašuje, že splňuje požadavek nepodjatosti
ve smyslu S 74 odst.7 ZVZ.

5.

Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi veškerou možnou součinnost nutnou k poskytování plnění dle
této smlouvy, zejména jde-li o:

4.1. schvalování úkonů souvisejících s veřejnými zakázkami v příslušných orgánech příkazce tam, kde
zastoupenípříkazce nenípodle LYZmožné (5 tst oast. 2zvz),

4.2. poskytnutí identifikačních údajů o místech spotřeby, o všech subjektech, které budou zařazeny
do veřejné zakázky, a údaje o spotřebě energií za rok20L5/event.2oL4,

4.3. poskytnutístávajících smluv na dodávku energií.

Příkazce se dále zavazuje vyhotovit pro příkazníka včas na požádání písemnou plnou moc, bude-li
vyžadovat splnění některé záležitosti dle této smlouvy speciální plnou moc.

Příkazník neodpovídá příkazci za porušení ZVZ, prodlení s dokončením veřejné zakázky, chybné doporučení
k postupnému nákupu eventuálně z toho vzniklou škodu, bude-li porušení, prodlení, chybné doporučení
nebo škoda způsobena neposkytnutím součinnosti ze strany příkazce, jak ji vyžaduje obstarání záležitostí,
nebo použitím podkladů převzatých od příkazce, u kterých příkazník ani při vynaložení veškeré odborné
péče nemohlzjistit jejich nevhodnost, případně na nipříkazce upozornil, avšakten na jejich použitítrval.

lv.
odměna

1. Smluvní strany sjednávají za řádně poskytnutí plnění dle čl. l. odst. 2.1 této smlouvy odměnu za realizaci
jedné veřejné zakázky ve r,niši 50.000,- Kč bez DPH. Celková rniše odměny za realizaci dvou veřejných
zakázek činí100.000,- Kč bez DPH.

2. Smluvní strany sjednávají za poskytování plnění dle čl. l. odst. 4 této smlouvy měsíční odměnu za jednu

komoditu ve uýši 2.000,- Kč bez DPH. Celková u'Íše měsíční odměny za obě poptávané komodity činí
4.000,- Kč bez DPH.

Příkazník prohlašuje, že odměny sjednané touto smlouvou obsahují všechny náklady příkazce související
s plněním předmětu této smlouvy. Příkazník nemá nárok na úhradu dalších nákladů, které nutně nebo
účelně vynaložil při plnění této smlouvy (tj. veškeré náklady jsou zahrnuty ve sjednané odměně).

6



4 Nárok na odměnu dle odst. ]. tohoto článku smlouvy vzniká příkazníkovi dnem vystavení závěrkouich listů
burzou PXE specifikovanou Včl. l. odst. 3 této smlouvy. Splatnost je sjednána do 15 pracovních dnů ode
dne vystavení faktury. K odměně bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění. odměna bude zaplacena na účet příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy' Povinnost příkazce
zaplatit je splněna dnem odepsánípříslušné platby z účtu příkazce na účet příkazníka.

Nárok na odměnu dle odst. 2 tohoto článku smlouvy vzniká příkazníkovi první den měsíce následujícího
po dni vystavení závěrkornich listů burzou PXE specifikovanou V čl. l. odst. 3 této smlouvy, a to
do3L.t2'2018. Splatnost je sjednána do L5 pracovních dnů ode dne vystavení faktury. Kodměně bude
připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. odměna bude zaplacena na účet
příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy. Povinnost příkazce zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné
platby z účtu příkazce na účet příkazníka.

V.

Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby splnění předmětu této smlouvy, nejdéle však
do 31.I2.20t9.

2' Smluvní strany vylučují použití ustanovení 5 2440 odst. 1 a 5 2443 občanského zákoníku.

3. V případě ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou je příkazník povinen dokončit všechny
úkony, které nesnesou odkladu stím, že příkazce nahradí příkazníkovi náklady, které mu takornim
dokončením vznikly a dále škodu, pokud ji utrpěl.

vt.

Povinnost mlčenlivosti

1'. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o údajích, tvořících obchodní tajemství příkazce a zdržet se
veškerých aktivit, které by mohly poškodit dobré jméno či zájmy příkazce. Dále se příkazník zavazuje
nevyužít údajů, získaných od příkazce ani těch, o nichž se dozvěděl v důsledku jeho vztahu k příkazci
založeného touto smlouvou, pro sebe či pro jiného ani neumožnit jejich Využití třetím osobám jinak,
než za účelem řádného plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Tyto povinnosti příkazníka trvají
i po skončení účinnosti této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupeníod ní některou ze smluvních stran
či oběma smluvními stranami.

vt!.

Závěrečná ujednání

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Platnosti
a účinnosti tato 5mlouva nabývá podpisem oběma smluvními stranami.

Nastanou-li u některé ze smluvních stran okolnosti bránící řádnému plnění závazků vyplývajících z této
smlouvy, je tato povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

Tato smlouva je vyhotovena Ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž příkazce obdrtí 2
stejnopisy a příkazník 1 stejnopis.

5

t

2



4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se neplatnost
nebo neúčinnost takornich ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účĺnná.

Smluvní strany se zavazují V tomto případě nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení platným nebo

účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Tato smlouva se řídí úpravou zákona č.89l2ot2 Sb., občanský zákoník. Veškeré údaje a informace, které si
smluvní strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, přičemž ž.ádná ze smluvních
stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít V rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní.

PorušĹli některá smluvní strana tuto povinnost a obohatĹli se tím, vydá druhé smluvní straně to, oč se
obohatila.

6. Smluvní strany prohlašujĹ že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné vůle,

určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, rozrušení nebo
lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takor4Źm jednáním právní předpisy

spojují' Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.

česká republika inisterstvo práce

a sociálních věcí

Mgr. David Novák

ředitel odboru centrálních nákupů a veřejných

zakázek

ENSYTRA s.r.o.

lng. ondřejGrohar

jednatel

=-NsItr YT
o! RAI

!r


